

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2018  
Processo Administrativo Nº 001/2018  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOSÉ MAURICIO MAGALHÃES JUNIOR  
Data de Publicação: 24/01/2018 20:06:09

				TOTAL DO PROCESSO: 8.189.687,00
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>8.189.687,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 095	<b>Total: 3.033.550,00</b>	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA.				
Quantidade: 9.100	<b>Valor Unit.: 28,00</b>			Total Item: 254.800,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo:	
Descrição: CARNE DE CHARQUE BOVINA.				
Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 29,00</b>			Total Item: 188.500,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: gostosinha	Modelo:	
Descrição: CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA.				
Quantidade: 26.000	<b>Valor Unit.: 14,00</b>			Total Item: 364.000,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: friboi	Modelo:	
Descrição: PATINHO BOVINO				
Quantidade: 29.250	<b>Valor Unit.: 27,00</b>			Total Item: 789.750,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: mar e sol	Modelo:	
Descrição: "PEIXE EM POSTA "				
Quantidade: 13.000	<b>Valor Unit.: 27,00</b>			Total Item: 351.000,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: mar e sol	Modelo:	
Descrição: FILÉ DE PEIXE MERLUZA				
Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 27,00</b>			Total Item: 175.500,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: regina	Modelo:	
Descrição: FRANGO. Corte de frango tipo coxa e sobrecoxa.				
Quantidade: 32.500	<b>Valor Unit.: 14,00</b>			Total Item: 455.000,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: regina	Modelo:	
Descrição: FRANGO. Corte de frango tipo peito de frango.				
Quantidade: 32.500	<b>Valor Unit.: 14,00</b>			Total Item: 455.000,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 095	<b>Total: 690.950,00</b>	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: marata	Modelo:	
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ				



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE

Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 12,40</b>			Total Item: 80.600,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: nestle	Modelo:	
Descrição: BEBIDA LÁCTEA EM PÓ SABOR MORANGO				
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 16,00</b>			Total Item: 52.000,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: nestle	Modelo:	
Descrição: BEBIDA LÁCTEA EM PÓ SABOR CAFÉ COM LEITE.				
Quantidade: 1.950	<b>Valor Unit.: 16,00</b>			Total Item: 31.200,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: nestle	Modelo:	
Descrição: BEBIDA LÁCTEA EM PÓ SABOR NAPOLITANO.				
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 16,00</b>			Total Item: 52.000,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: knor	Modelo:	
Descrição: CANJA DE GALINHA COM LEGUMES.				
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 13,50</b>			Total Item: 17.550,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: nestle	Modelo:	
Descrição: CEREAL DE ARROZ.				
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 14,00</b>			Total Item: 18.200,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: nestle	Modelo:	
Descrição: CEREAL DE MILHO.				
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 14,00</b>			Total Item: 18.200,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: nutrilon	Modelo:	
Descrição: CEREAL INFANTIL DE MULTICEREAIS				
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 4,80</b>			Total Item: 6.240,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: nestle	Modelo:	
Descrição: FARINHA LÁCTEA				
Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 11,40</b>			Total Item: 74.100,00
Item: 10	Unidade: LATA	Marca: soya	Modelo:	
Descrição: LEITE DE SOJA				
Quantidade: 195	<b>Valor Unit.: 36,00</b>			Total Item: 7.020,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: yoki	Modelo:	
Descrição: MINGAU DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE SABOR LEITE CONDENSADO				
Quantidade: 5.200	<b>Valor Unit.: 13,45</b>			Total Item: 69.940,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: nestle	Modelo:	
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU DE ARROZ COM FLOCOS DE MILHO SABOR LEITE CONDENSADO.				
Quantidade: 5.850	<b>Valor Unit.: 14,00</b>			Total Item: 81.900,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: forma facil	Modelo:	
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA COM CARNE E MOLHO DE TOMATE				
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 14,00</b>			Total Item: 45.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE

Item: 14	Unidade: KG	Marca: forma facil	Modelo:	
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA COM FRANGO E MOLHO DE TOMATE				
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 14,00</b>			Total Item: 45.500,00
Item: 15	Unidade: KG	Marca: nestle	Modelo:	
Descrição: MINGAU DE AVEIA SABOR BANANA.				
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 14,00</b>			Total Item: 45.500,00
Item: 16	Unidade: KG	Marca: nestle	Modelo:	
Descrição: MINGAU SABOR NAPOLITANO.				
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 14,00</b>			Total Item: 45.500,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 095		<b>Total: 1.638.546,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: cristal	Modelo:	
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO				
Quantidade: 26.000	<b>Valor Unit.: 3,20</b>			Total Item: 83.200,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: ara	Modelo:	
Descrição: ARROZ INTEGRAL				
Quantidade: 26.000	<b>Valor Unit.: 8,50</b>			Total Item: 221.000,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: ara	Modelo:	
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO.				
Quantidade: 32.500	<b>Valor Unit.: 3,45</b>			Total Item: 112.125,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: ara	Modelo:	
Descrição: ARROZ BRANCO.				
Quantidade: 32.500	<b>Valor Unit.: 3,45</b>			Total Item: 112.125,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: quebradinha	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA.				
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 6,20</b>			Total Item: 8.060,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: dona maria	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO.				
Quantidade: 1.560	<b>Valor Unit.: 5,80</b>			Total Item: 9.048,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: dona maria	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO.				
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 5,80</b>			Total Item: 18.850,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: marata	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA.				
Quantidade: 13.000	<b>Valor Unit.: 2,65</b>			Total Item: 34.450,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: fibra	Modelo:	
Descrição: FEIJÃO PRETO				
Quantidade: 13.000	<b>Valor Unit.: 6,10</b>			Total Item: 79.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE

Item: 10	Unidade: KG	Marca: fibra	Modelo:	
Descrição: FEIJÃO TIPO CORDA				
Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 6,10</b>			Total Item: 39.650,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: fibra	Modelo:	
Descrição: FEIJÃO DE MULATINHO.				
Quantidade: 13.650	<b>Valor Unit.: 6,10</b>			Total Item: 83.265,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: quaker	Modelo:	
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS				
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 13,10</b>			Total Item: 42.575,00
Item: 13	Unidade: L	Marca: betania	Modelo:	
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL.				
Quantidade: 9.100	<b>Valor Unit.: 4,98</b>			Total Item: 45.318,00
Item: 14	Unidade: KG	Marca: itambe	Modelo:	
Descrição: "LEITE EM PÓ INTEGRAL "				
Quantidade: 13.000	<b>Valor Unit.: 27,00</b>			Total Item: 351.000,00
Item: 15	Unidade: KG	Marca: marata	Modelo:	
Descrição: MILHO PARA PIPOCA				
Quantidade: 520	<b>Valor Unit.: 2,45</b>			Total Item: 1.274,00
Item: 16	Unidade: KG	Marca: jasmine	Modelo:	
Descrição: PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNE				
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 9,80</b>			Total Item: 31.850,00
Item: 17	Unidade: KG	Marca: jasmine	Modelo:	
Descrição: PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA SABOR FRANGO				
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 9,80</b>			Total Item: 31.850,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: coqueiro	Modelo:	
Descrição: SARDINHA ENLATADA				
Quantidade: 2.600	<b>Valor Unit.: 4,80</b>			Total Item: 12.480,00
Item: 19	Unidade: KG	Marca: bordon	Modelo:	
Descrição: ALMÔNDEGAS BOVINAS AO MOLHO				
Quantidade: 17.940	<b>Valor Unit.: 17,90</b>			Total Item: 321.126,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 095		<b>Total: 1.994.720,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: fortaleza	Modelo:	
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER.				
Quantidade: 15.600	<b>Valor Unit.: 13,00</b>			Total Item: 202.800,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: fortaleza	Modelo:	
Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA				
Quantidade: 15.480	<b>Valor Unit.: 13,00</b>			Total Item: 201.240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE

Item: 3	Unidade: KG	Marca: fortaleza	Modelo:	
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA. BISCOITO DOCE.				
Quantidade: 15.600	<b>Valor Unit.: 12,00</b>			Total Item: 187.200,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: fortaleza	Modelo:	
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO MINI-CRACKER.				
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 11,40</b>			Total Item: 118.560,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: fortaleza	Modelo:	
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE BANANA COM CANELA.				
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 11,45</b>			Total Item: 119.080,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: fortaleza	Modelo:	
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE.				
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 11,45</b>			Total Item: 119.080,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: estrela	Modelo:	
Descrição: "BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE. "				
Quantidade: 15.600	<b>Valor Unit.: 11,50</b>			Total Item: 179.400,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: estrela	Modelo:	
Descrição: "BISCOITO SORTIDO DOCE. "				
Quantidade: 15.600	<b>Valor Unit.: 11,00</b>			Total Item: 171.600,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: estrela	Modelo:	
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE MILHO.				
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 11,50</b>			Total Item: 119.600,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: pane vitta	Modelo:	
Descrição: "PÃO TIPO HOT DOG "				
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 5,20</b>			Total Item: 54.080,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: pane vitta	Modelo:	
Descrição: "PÃO HAMBURGUER "				
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 5,20</b>			Total Item: 54.080,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: fortaleza	Modelo:	
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS.				
Quantidade: 26.000	<b>Valor Unit.: 12,00</b>			Total Item: 312.000,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: fortaleza	Modelo:	
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE.				
Quantidade: 26.000	<b>Valor Unit.: 6,00</b>			Total Item: 156.000,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 095		<b>Total: 831.921,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: marata	Modelo:	
Descrição: "ALHO PICADO COM ERVAS. "				
Quantidade: 7.150	<b>Valor Unit.: 25,00</b>			Total Item: 178.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE

Item: 2	Unidade: KG	Marca: marata	Modelo:	
Descrição: "TEMPERO COMPLETO EM PÓ SEM PIMENTA "				
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 21,00</b>			Total Item: 210.000,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: 3 fazendas	Modelo:	
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO.				
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 25,00</b>			Total Item: 32.500,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: marata	Modelo:	
Descrição: COLORÍFICO.				
Quantidade: 2.600	<b>Valor Unit.: 7,50</b>			Total Item: 19.500,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: quero	Modelo:	
Descrição: POLPA DE TOMATE				
Quantidade: 6.800	<b>Valor Unit.: 3,45</b>			Total Item: 23.460,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: quero	Modelo:	
Descrição: EXTRATO DE TOMATE.				
Quantidade: 2.600	<b>Valor Unit.: 3,45</b>			Total Item: 8.970,00
Item: 7	Unidade: GRF	Marca: liza	Modelo:	
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO.				
Quantidade: 5.850	<b>Valor Unit.: 5,20</b>			Total Item: 30.420,00
Item: 8	Unidade: GRF	Marca: liza	Modelo:	
Descrição: ÓLEO DE GIRASSOL REFINADO.				
Quantidade: 6.800	<b>Valor Unit.: 9,80</b>			Total Item: 66.640,00
Item: 9	Unidade: GRF	Marca: marata	Modelo:	
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL.				
Quantidade: 2.600	<b>Valor Unit.: 3,15</b>			Total Item: 8.190,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: sosal	Modelo:	
Descrição: SAL REFINADO.				
Quantidade: 4.810	<b>Valor Unit.: 1,10</b>			Total Item: 5.291,00
Item: 11	Unidade: L	Marca: dafruta	Modelo:	
Descrição: SUCO DE ACEROLA.				
Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 4,50</b>			Total Item: 29.250,00
Item: 12	Unidade: L	Marca: dafruta	Modelo:	
Descrição: SUCO DE CAJU.				
Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 4,50</b>			Total Item: 29.250,00
Item: 13	Unidade: L	Marca: dafruta	Modelo:	
Descrição: SUCO DE GOIABA.				
Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 4,50</b>			Total Item: 29.250,00
Item: 14	Unidade: L	Marca: dafruta	Modelo:	

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE



Descrição: SUCO DE MARACUJÁ.

Quantidade: 6.500                    **Valor Unit.: 4,50**

Total Item: 29.250,00

Item: 15            Unidade: KG                    Marca: anne                    Modelo:

Descrição: "POLPA DE FRUTAS "

Quantidade: 8.200                    **Valor Unit.: 16,00**

Total Item: 131.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2018  
Processo Administrativo Nº 001/2018  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOSÉ MAURICIO MAGALHÃES JUNIOR  
Data de Publicação: 24/01/2018 20:06:09

TOTAL DO PROCESSO: 8.590.963,50

**TOTAL DA PROPOSTA**

**8.590.963,50**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 067 **Total: 3.429.075,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: sabor do sertão Modelo:  
Descrição: CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA.  
Quantidade: 9.100 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 318.500,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: realeza Modelo:  
Descrição: CARNE DE CHARQUE BOVINA.  
Quantidade: 6.500 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 169.000,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: friboi Modelo:  
Descrição: CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA.  
Quantidade: 26.000 **Valor Unit.: 34,50** Total Item: 897.000,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: friboi Modelo:  
Descrição: PATINHO BOVINO  
Quantidade: 29.250 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 874.575,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: jean pescados Modelo:  
Descrição: "PEIXE EM POSTA "  
Quantidade: 13.000 **Valor Unit.: 37,50** Total Item: 487.500,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: jean pescados Modelo:  
Descrição: FILÉ DE PEIXE MERLUZA  
Quantidade: 6.500 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 195.000,00

Item: 7 Unidade: KG Marca: dudico Modelo:  
Descrição: FRANGO. Corte de frango tipo coxa e sobrecoxa.  
Quantidade: 32.500 **Valor Unit.: 6,75** Total Item: 219.375,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: dudico Modelo:  
Descrição: FRANGO. Corte de frango tipo peito de frango.  
Quantidade: 32.500 **Valor Unit.: 8,25** Total Item: 268.125,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 067 **Total: 831.252,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: chocolactea Modelo:  
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ





PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE

Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 6,30	Total Item: 40.950,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: forma facil	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA EM PÓ SABOR MORANGO			
Quantidade: 3.250	Valor Unit.: 16,40	Total Item: 53.300,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: forma facil	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA EM PÓ SABOR CAFÉ COM LEITE.			
Quantidade: 1.950	Valor Unit.: 16,40	Total Item: 31.980,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: forma facil	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA EM PÓ SABOR NAPOLITANO.			
Quantidade: 3.250	Valor Unit.: 16,40	Total Item: 53.300,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: forma facil	Modelo:
Descrição: CANJA DE GALINHA COM LEGUMES.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 16,40	Total Item: 21.320,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: marata	Modelo:
Descrição: CEREAL DE ARROZ.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 18,90	Total Item: 24.570,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: marata	Modelo:
Descrição: CEREAL DE MILHO.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 18,90	Total Item: 24.570,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: nestlé	Modelo:
Descrição: CEREAL INFANTIL DE MULTICEREAIS			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 29,90	Total Item: 38.870,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: marata	Modelo:
Descrição: FARINHA LÁCTEA			
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 143.000,00	
Item: 10	Unidade: LATA	Marca: supra soy	Modelo:
Descrição: LEITE DE SOJA			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 25,50	Total Item: 4.972,50	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: forma facil	Modelo:
Descrição: MINGAU DE CANJQUINHA DE MILHO VERDE SABOR LEITE CONDENSADO			
Quantidade: 5.200	Valor Unit.: 16,40	Total Item: 85.280,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: forma facil	Modelo:
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU DE ARROZ COM FLOCOS DE MILHO SABOR LEITE CONDENSADO.			
Quantidade: 5.850	Valor Unit.: 16,40	Total Item: 95.940,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: forma facil	Modelo:
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA COM CARNE E MOLHO DE TOMATE			
Quantidade: 3.250	Valor Unit.: 16,40	Total Item: 53.300,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE

Item: 14	Unidade: KG	Marca: forma facil	Modelo:	
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA COM FRANGO E MOLHO DE TOMATE				
Quantidade: 3.250		<b>Valor Unit.: 16,40</b>		Total Item: 53.300,00
Item: 15	Unidade: KG	Marca: forma facil	Modelo:	
Descrição: MINGAU DE AVEIA SABOR BANANA.				
Quantidade: 3.250		<b>Valor Unit.: 16,40</b>		Total Item: 53.300,00
Item: 16	Unidade: KG	Marca: forma facil	Modelo:	
Descrição: MINGAU SABOR NAPOLITANO.				
Quantidade: 3.250		<b>Valor Unit.: 16,40</b>		Total Item: 53.300,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 067		<b>Total: 1.427.933,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: itaguary	Modelo:	
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO				
Quantidade: 26.000		<b>Valor Unit.: 2,60</b>		Total Item: 67.600,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: itaguary	Modelo:	
Descrição: ARROZ INTEGRAL				
Quantidade: 26.000		<b>Valor Unit.: 3,40</b>		Total Item: 88.400,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: itaguary	Modelo:	
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO.				
Quantidade: 32.500		<b>Valor Unit.: 2,80</b>		Total Item: 91.000,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: mestre cuca	Modelo:	
Descrição: ARROZ BRANCO.				
Quantidade: 32.500		<b>Valor Unit.: 2,80</b>		Total Item: 91.000,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: itaguary	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA.				
Quantidade: 1.300		<b>Valor Unit.: 4,50</b>		Total Item: 5.850,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: brandini	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO.				
Quantidade: 1.560		<b>Valor Unit.: 3,90</b>		Total Item: 6.084,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: brandini	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO.				
Quantidade: 3.250		<b>Valor Unit.: 3,70</b>		Total Item: 12.025,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: marata	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA.				
Quantidade: 13.000		<b>Valor Unit.: 3,60</b>		Total Item: 46.800,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: itaguary	Modelo:	
Descrição: FEIJÃO PRETO				
Quantidade: 13.000		<b>Valor Unit.: 4,75</b>		Total Item: 61.750,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE



Item: 10	Unidade: KG	Marca: itaguary	Modelo:	
Descrição: FEIJÃO TIPO CORDA				
Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 3,80</b>		Total Item: 24.700,00	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: itaguary	Modelo:	
Descrição: FEIJÃO DE MULATINHO.				
Quantidade: 13.650	<b>Valor Unit.: 3,80</b>		Total Item: 51.870,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: quaker	Modelo:	
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS				
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 18,00</b>		Total Item: 58.500,00	
Item: 13	Unidade: L	Marca: maranguape	Modelo:	
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL.				
Quantidade: 9.100	<b>Valor Unit.: 4,20</b>		Total Item: 38.220,00	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: bom du leite	Modelo:	
Descrição: "LEITE EM PÓ INTEGRAL "				
Quantidade: 13.000	<b>Valor Unit.: 23,25</b>		Total Item: 302.250,00	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: dona clara	Modelo:	
Descrição: MILHO PARA PIPOCA				
Quantidade: 520	<b>Valor Unit.: 10,40</b>		Total Item: 5.408,00	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: itaguary	Modelo:	
Descrição: PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNE				
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 10,20</b>		Total Item: 33.150,00	
Item: 17	Unidade: KG	Marca: itaguary	Modelo:	
Descrição: PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA SABOR FRANGO				
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 10,20</b>		Total Item: 33.150,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: sulpesca	Modelo:	
Descrição: SARDINHA ENLATADA				
Quantidade: 2.600	<b>Valor Unit.: 23,90</b>		Total Item: 62.140,00	
Item: 19	Unidade: KG	Marca: oderiche	Modelo:	
Descrição: ALMÔNDEGAS BOVINAS AO MOLHO				
Quantidade: 17.940	<b>Valor Unit.: 19,40</b>		Total Item: 348.036,00	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 067	<b>Total: 1.805.932,00</b>	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: estrela	Modelo:	
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER.				
Quantidade: 15.600	<b>Valor Unit.: 8,90</b>		Total Item: 138.840,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: estrela	Modelo:	
Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA				
Quantidade: 15.480	<b>Valor Unit.: 8,90</b>		Total Item: 137.772,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE



Item: 3	Unidade: KG	Marca: estrela	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA. BISCOITO DOCE.			
Quantidade: 15.600	<b>Valor Unit.: 8,90</b>	Total Item: 138.840,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: estrela	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO MINI-CRACKER.			
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 8,90</b>	Total Item: 92.560,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: mabel	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE BANANA COM CANELA.			
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 11,40</b>	Total Item: 118.560,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: estrela	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE.			
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 11,90</b>	Total Item: 123.760,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: estrela	Modelo:
Descrição: "BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE. "			
Quantidade: 15.600	<b>Valor Unit.: 9,30</b>	Total Item: 145.080,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: estrela	Modelo:
Descrição: "BISCOITO SORTIDO DOCE. "			
Quantidade: 15.600	<b>Valor Unit.: 8,90</b>	Total Item: 138.840,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: coelho	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE MILHO.			
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 10,90</b>	Total Item: 113.360,00	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: paladar	Modelo:
Descrição: "PÃO TIPO HOT DOG "			
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 8,90</b>	Total Item: 92.560,00	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: paladar	Modelo:
Descrição: "PÃO HAMBURGUER "			
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 9,90</b>	Total Item: 102.960,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: brandini	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS.			
Quantidade: 26.000	<b>Valor Unit.: 12,90</b>	Total Item: 335.400,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: gostoso	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE.			
Quantidade: 26.000	<b>Valor Unit.: 4,90</b>	Total Item: 127.400,00	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 067	<b>Total: 1.096.771,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: bom principio	Modelo:
Descrição: "ALHO PICADO COM ERVAS. "			
Quantidade: 7.150	<b>Valor Unit.: 29,90</b>	Total Item: 213.785,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE



Item: 2	Unidade: KG	Marca: caseiro	Modelo:
Descrição: "TEMPERO COMPLETO EM PÓ SEM PIMENTA "			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 26,90</b>	Total Item: 269.000,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: santa clara	Modelo:
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO.			
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 29,90</b>	Total Item: 38.870,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: realeza	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO.			
Quantidade: 2.600	<b>Valor Unit.: 10,40</b>	Total Item: 27.040,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: quero	Modelo:
Descrição: POLPA DE TOMATE			
Quantidade: 6.800	<b>Valor Unit.: 10,40</b>	Total Item: 70.720,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: quero	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE.			
Quantidade: 2.600	<b>Valor Unit.: 13,40</b>	Total Item: 34.840,00	
Item: 7	Unidade: GRF	Marca: soya	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO.			
Quantidade: 5.850	<b>Valor Unit.: 5,60</b>	Total Item: 32.760,00	
Item: 8	Unidade: GRF	Marca: sinha	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE GIRASSOL REFINADO.			
Quantidade: 6.800	<b>Valor Unit.: 11,90</b>	Total Item: 80.920,00	
Item: 9	Unidade: GRF	Marca: tempero da casa	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL.			
Quantidade: 2.600	<b>Valor Unit.: 1,80</b>	Total Item: 4.680,00	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: mar e sol	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO.			
Quantidade: 4.810	<b>Valor Unit.: 1,10</b>	Total Item: 5.291,00	
Item: 11	Unidade: L	Marca: canã	Modelo:
Descrição: SUCO DE ACEROLA.			
Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 7,90</b>	Total Item: 51.350,00	
Item: 12	Unidade: L	Marca: canã	Modelo:
Descrição: SUCO DE CAJU.			
Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 6,50</b>	Total Item: 42.250,00	
Item: 13	Unidade: L	Marca: canã	Modelo:
Descrição: SUCO DE GOIABA.			
Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 6,50</b>	Total Item: 42.250,00	
Item: 14	Unidade: L	Marca: canã	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE

Descrição: SUCO DE MARACUJÁ.

Quantidade: 6.500      **Valor Unit.: 9,99**

Total Item: 64.935,00

Item: 15      Unidade: KG      Marca: fruttis

Modelo:

Descrição: "POLPA DE FRUTAS "

Quantidade: 8.200      **Valor Unit.: 14,40**

Total Item: 118.080,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2018  
Processo Administrativo Nº 001/2018  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOSÉ MAURICIO MAGALHÃES JUNIOR  
Data de Publicação: 24/01/2018 20:06:09

TOTAL DO PROCESSO: 5.862.600,00

**TOTAL DA PROPOSTA**

**5.862.600,00**

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 009	Total: 3.569.800,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIVASA	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA.			
Quantidade: 9.100	<b>Valor Unit.: 28,00</b>		Total Item: 254.800,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: JAÓ	Modelo:
Descrição: CARNE DE CHARQUE BOVINA.			
Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 28,00</b>		Total Item: 182.000,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: MAFRIPAR	Modelo:
Descrição: CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA.			
Quantidade: 26.000	<b>Valor Unit.: 28,00</b>		Total Item: 728.000,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: MAFRIPAR	Modelo:
Descrição: PATINHO BOVINO			
Quantidade: 29.250	<b>Valor Unit.: 28,00</b>		Total Item: 819.000,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: CASA DO MAR	Modelo:
Descrição: "PEIXE EM POSTA "			
Quantidade: 13.000	<b>Valor Unit.: 38,00</b>		Total Item: 494.000,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: CASA DO MAR	Modelo:
Descrição: FILÉ DE PEIXE MERLUZA			
Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 38,00</b>		Total Item: 247.000,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo:
Descrição: FRANGO. Corte de frango tipo coxa e sobrecoxa.			
Quantidade: 32.500	<b>Valor Unit.: 12,00</b>		Total Item: 390.000,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo:
Descrição: FRANGO. Corte de frango tipo peito de frango.			
Quantidade: 32.500	<b>Valor Unit.: 14,00</b>		Total Item: 455.000,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 009	Total: 2.292.800,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE

Quantidade: 15.600	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 187.200,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA			
Quantidade: 15.480	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 185.760,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA. BISCOITO DOCE.			
Quantidade: 15.600	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 187.200,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO MINI-CRACKER.			
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 124.800,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE BANANA COM CANELA.			
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 124.800,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE.			
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 124.800,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: "BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE. "			
Quantidade: 15.600	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 187.200,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: "BISCOITO SORTIDO DOCE. "			
Quantidade: 15.600	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 187.200,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE MILHO.			
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 124.800,00	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: DN PAN	Modelo:
Descrição: "PÃO TIPO HOT DOG "			
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 11,80</b>	Total Item: 122.720,00	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: DN PAN	Modelo:
Descrição: "PÃO HAMBURGUER "			
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 11,80</b>	Total Item: 122.720,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS.			
Quantidade: 26.000	<b>Valor Unit.: 11,80</b>	Total Item: 306.800,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE.			
Quantidade: 26.000	<b>Valor Unit.: 11,80</b>	Total Item: 306.800,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE



A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a horizontal stroke.

A handwritten signature in blue ink, appearing to be a name followed by a surname, written in a cursive style.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2018  
Processo Administrativo Nº 001/2018  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOSÉ MAURICIO MAGALHÃES JUNIOR  
Data de Publicação: 24/01/2018 20:06:09

TOTAL DO PROCESSO: 7.257.757,95

TOTAL DA PROPOSTA

7.257.757,95

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 096	Total: 2.748.408,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: DUBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA.			
Quantidade: 9.100	Valor Unit.: 22,88		Total Item: 208.208,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: DUBOI	Modelo:
Descrição: CARNE DE CHARQUE BOVINA.			
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 25,99		Total Item: 168.935,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: DUBOI	Modelo:
Descrição: CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA.			
Quantidade: 26.000	Valor Unit.: 20,92		Total Item: 543.920,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: MINERVA	Modelo:
Descrição: PATINHO BOVINO			
Quantidade: 29.250	Valor Unit.: 31,02		Total Item: 907.335,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: KOPESCA	Modelo:
Descrição: "PEIXE EM POSTA "			
Quantidade: 13.000	Valor Unit.: 18,22		Total Item: 236.860,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: MOON FISH	Modelo:
Descrição: FILÉ DE PEIXE MERLUZA			
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 24,60		Total Item: 159.900,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: BONASA	Modelo:
Descrição: FRANGO. Corte de frango tipo coxa e sobrecoxa.			
Quantidade: 32.500	Valor Unit.: 7,55		Total Item: 245.375,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: BONASA	Modelo:
Descrição: FRANGO. Corte de frango tipo peito de frango.			
Quantidade: 32.500	Valor Unit.: 8,55		Total Item: 277.875,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 080	Total: 623.275,25
Item: 1	Unidade: KG	Marca: VIA LACTEA	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ			

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE



Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 6,34</b>	Total Item: 41.210,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: SERVE BEM	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA EM PÓ SABOR MORANGO			
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 3,49</b>	Total Item: 11.342,50	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA EM PÓ SABOR CAFÉ COM LEITE.			
Quantidade: 1.950	<b>Valor Unit.: 12,25</b>	Total Item: 23.887,50	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA EM PÓ SABOR NAPOLITANO.			
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 12,25</b>	Total Item: 39.812,50	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: CANJA DE GALINHA COM LEGUMES.			
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 12,25</b>	Total Item: 15.925,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: CEREAL DE ARROZ.			
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 18,99</b>	Total Item: 24.687,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: CEREAL DE MILHO.			
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 18,99</b>	Total Item: 24.687,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: CEREAL INFANTIL DE MULTICEREAIS			
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 14,98</b>	Total Item: 19.474,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: FARINHA LÁCTEA			
Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 21,50</b>	Total Item: 139.750,00	
Item: 10	Unidade: LATA	Marca: JOSAPAR	Modelo:
Descrição: LEITE DE SOJA			
Quantidade: 195	<b>Valor Unit.: 17,55</b>	Total Item: 3.422,25	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: MINGAU DE CANJQUINHA DE MILHO VERDE SABOR LEITE CONDENSADO			
Quantidade: 5.200	<b>Valor Unit.: 11,55</b>	Total Item: 60.060,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU DE ARROZ COM FLOCOS DE MILHO SABOR LEITE CONDENSADO.			
Quantidade: 5.850	<b>Valor Unit.: 11,55</b>	Total Item: 67.567,50	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA COM CARNE E MOLHO DE TOMATE			
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 11,55</b>	Total Item: 37.537,50	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE**



Item: 14	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA COM FRANGO E MOLHO DE TOMATE			
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 11,55</b>		Total Item: 37.537,50
Item: 15	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: MINGAU DE AVEIA SABOR BANANA.			
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 12,25</b>		Total Item: 39.812,50
Item: 16	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: MINGAU SABOR NAPOLITANO.			
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 11,25</b>		Total Item: 36.562,50
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 096	<b>Total: 1.761.433,70</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: DISAFRA	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO			
Quantidade: 26.000	<b>Valor Unit.: 2,76</b>		Total Item: 71.760,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: NAMORADO	Modelo:
Descrição: ARROZ INTEGRAL			
Quantidade: 26.000	<b>Valor Unit.: 4,55</b>		Total Item: 118.300,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CHINÊS	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO.			
Quantidade: 32.500	<b>Valor Unit.: 3,44</b>		Total Item: 111.800,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: CHINÊS	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO.			
Quantidade: 32.500	<b>Valor Unit.: 3,44</b>		Total Item: 111.800,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: AMARESCO	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA.			
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 4,90</b>		Total Item: 6.370,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: DONA MARIA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO.			
Quantidade: 1.560	<b>Valor Unit.: 3,83</b>		Total Item: 5.974,80
Item: 7	Unidade: KG	Marca: DONA MARIA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO.			
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 4,25</b>		Total Item: 13.812,50
Item: 8	Unidade: KG	Marca: BONOMILHO	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA.			
Quantidade: 13.000	<b>Valor Unit.: 4,45</b>		Total Item: 57.850,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: AMARESCO	Modelo:
Descrição: FEIJÃO PRETO			
Quantidade: 13.000	<b>Valor Unit.: 6,92</b>		Total Item: 89.960,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE**



Item: 10	Unidade: KG	Marca: AMARESCO	Modelo:	
Descrição: FEIJÃO TIPO CORDA				
Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 5,56</b>			Total Item: 36.140,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo:	
Descrição: FEIJÃO DE MULATINHO.				
Quantidade: 13.650	<b>Valor Unit.: 6,00</b>			Total Item: 81.900,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: QUALKER	Modelo:	
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS				
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 4,72</b>			Total Item: 15.340,00
Item: 13	Unidade: L	Marca: JAGUARIBE	Modelo:	
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL.				
Quantidade: 9.100	<b>Valor Unit.: 5,10</b>			Total Item: 46.410,00
Item: 14	Unidade: KG	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:	
Descrição: "LEITE EM PÓ INTEGRAL "				
Quantidade: 13.000	<b>Valor Unit.: 24,97</b>			Total Item: 324.610,00
Item: 15	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo:	
Descrição: MILHO PARA PIPOCA				
Quantidade: 520	<b>Valor Unit.: 2,97</b>			Total Item: 1.544,40
Item: 16	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo:	
Descrição: PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNE				
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 9,55</b>			Total Item: 31.037,50
Item: 17	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo:	
Descrição: PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA SABOR FRANGO				
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 9,55</b>			Total Item: 31.037,50
Item: 18	Unidade: UND	Marca: SULPESCA	Modelo:	
Descrição: SARDINHA ENLATADA				
Quantidade: 2.600	<b>Valor Unit.: 22,20</b>			Total Item: 57.720,00
Item: 19	Unidade: KG	Marca: ODERICH	Modelo:	
Descrição: ALMÔNDegas BOVINAS AO MOLHO				
Quantidade: 17.940	<b>Valor Unit.: 30,55</b>			Total Item: 548.067,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 080		<b>Total: 1.461.836,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: VITABONO	Modelo:	
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER.				
Quantidade: 15.600	<b>Valor Unit.: 9,00</b>			Total Item: 140.400,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: VITABONO	Modelo:	
Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA				
Quantidade: 15.480	<b>Valor Unit.: 9,00</b>			Total Item: 139.320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE

Item: 3	Unidade: KG	Marca: VITABONO	Modelo:	
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA. BISCOITO DOCE.				
Quantidade: 15.600	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 156.000,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:	
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO MINI-CRACKER.				
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 9,11</b>			Total Item: 94.744,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: MABEL	Modelo:	
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE BANANA COM CANELA.				
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 12,15</b>			Total Item: 126.360,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: FORTALEZA	Modelo:	
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE.				
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 12,15</b>			Total Item: 126.360,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:	
Descrição: "BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE. "				
Quantidade: 15.600	<b>Valor Unit.: 8,77</b>			Total Item: 136.812,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:	
Descrição: "BISCOITO SORTIDO DOCE. "				
Quantidade: 15.600	<b>Valor Unit.: 8,55</b>			Total Item: 133.380,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: MABEL	Modelo:	
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE MILHO.				
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 12,15</b>			Total Item: 126.360,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: VITA GULA	Modelo:	
Descrição: "PÃO TIPO HOT DOG "				
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 4,92</b>			Total Item: 51.168,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: VITA GULA	Modelo:	
Descrição: "PÃO HAMBURGUER "				
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 5,38</b>			Total Item: 55.952,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:	
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS.				
Quantidade: 26.000	<b>Valor Unit.: 2,68</b>			Total Item: 69.680,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: BONSABOR	Modelo:	
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE.				
Quantidade: 26.000	<b>Valor Unit.: 4,05</b>			Total Item: 105.300,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 080		<b>Total: 662.805,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: IMPERIAL	Modelo:	
Descrição: "ALHO PICADO COM ERVAS. "				
Quantidade: 7.150	<b>Valor Unit.: 20,79</b>			Total Item: 148.648,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE

Item: 2	Unidade: KG	Marca: SÃO MARCOS	Modelo:
Descrição: "TEMPERO COMPLETO EM PÓ SEM PIMENTA "			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 4,86</b>		Total Item: 48.600,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: PURO	Modelo:
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO.			
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 12,80</b>		Total Item: 16.640,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: SÃO MARCOS	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO.			
Quantidade: 2.600	<b>Valor Unit.: 8,10</b>		Total Item: 21.060,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: CEPERA	Modelo:
Descrição: POLPA DE TOMATE			
Quantidade: 6.800	<b>Valor Unit.: 9,49</b>		Total Item: 64.532,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: TAMBAU	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE.			
Quantidade: 2.600	<b>Valor Unit.: 11,74</b>		Total Item: 30.524,00
Item: 7	Unidade: GRF	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO.			
Quantidade: 5.850	<b>Valor Unit.: 5,65</b>		Total Item: 33.052,50
Item: 8	Unidade: GRF	Marca: LISA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE GIRASSOL REFINADO.			
Quantidade: 6.800	<b>Valor Unit.: 13,36</b>		Total Item: 90.848,00
Item: 9	Unidade: GRF	Marca: SÃO MARCOS	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL.			
Quantidade: 2.600	<b>Valor Unit.: 15,79</b>		Total Item: 41.054,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: SALMONETE	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO.			
Quantidade: 4.810	<b>Valor Unit.: 0,90</b>		Total Item: 4.329,00
Item: 11	Unidade: L	Marca: IMPERIAL	Modelo:
Descrição: SUCO DE ACEROLA.			
Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 4,03</b>		Total Item: 26.195,00
Item: 12	Unidade: L	Marca: IMPERIAL	Modelo:
Descrição: SUCO DE CAJU.			
Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 4,03</b>		Total Item: 26.195,00
Item: 13	Unidade: L	Marca: IMPERIAL	Modelo:
Descrição: SUCO DE GOIABA.			
Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 4,03</b>		Total Item: 26.195,00
Item: 14	Unidade: L	Marca: IMPERIAL	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE

Descrição: SUCO DE MARACUJÁ.

Quantidade: 6.500      **Valor Unit.: 4,98**

Total Item: 32.370,00

Item: 15      Unidade: KG      Marca: SÓ POLPA      Modelo:

Descrição: "POLPA DE FRUTAS "

Quantidade: 8.200      **Valor Unit.: 6,41**

Total Item: 52.562,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2018  
Processo Administrativo Nº 001/2018  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOSÉ MAURICIO MAGALHÃES JUNIOR  
Data de Publicação: 24/01/2018 20:06:09

TOTAL DO PROCESSO: 3.145.740,00

TOTAL DA PROPOSTA

3.145.740,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 034 Total: 3.145.740,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA.

Inf. detal.: CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA. Carne bovina obtida do músculo bovino cortada em iscas, com gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Embalada em sacos de polietileno ao vácuo contendo 1000a 2000g do produto. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexos II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº 10.674)

Quantidade: 9.100 Valor Unit.: 29,90

Total Item: 272.090,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:

Descrição: CARNE DE CHARQUE BOVINA.

Inf. detal.: CARNE DE CHARQUE BOVINA. Dianteira, em cubos, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro no SIF. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05 - MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº 22 de 24/11/05, lei 10.674 de 16/05/03). Embalagem primária a vácuo em polietileno atóxico transparente com 1000g do produto.

Quantidade: 6.500 Valor Unit.: 29,00

Total Item: 188.500,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:

Descrição: CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA.

Inf. detal.: CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. Obtida da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Gordura máxima de 15% e água 3 % no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexo II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei 10.674). Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo 2000g do produto.

Quantidade: 26.000 Valor Unit.: 19,90

Total Item: 517.400,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:

Descrição: PATINHO BOVINO

Inf. detal.: PATINHO BOVINO. Carne bovina, tipo patinho, de 1ª qualidade, congelada, sem osso, cartilagens, resíduos e nervos. Cor, aroma e textura próprias do produto em bom estado. Não amolecida, pegajosa ou esverdeada. Produto deve possuir no máximo 8% de gordura. Deve seguir a legislação vigente e chegar congelado em temperatura de -12°C a -18°C ao local de entrega. Registro no SIF ou SIF. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo de 1kg a 4kg do produto. Pedaco inteiro.

Quantidade: 29.250 Valor Unit.: 27,00

Total Item: 789.750,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: LA MAREA Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE



Descrição: "PEIXE EM POSTA "

Inf. detal.: PEIXE EM POSTA. Peixe em posta, congelado, embalagem plástica em polietileno contendo 01 kg de produto, inviolado, íntegro (especificações impressas na própria embalagem), não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração e odor próprio, produzido de acordo com a legislação vigente no SIF/DIPOA/SIE/SIM, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilize o consumo humano. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega, de acordo com o pedido feito pelo departamento competente. Produto com registro no serviço de inspeção MA/SIF/ SIE/SIM. Produto com validade mínima de 120 dias na data de entrega. Embalagem secundária em caixas de papelão contendo de 20kg a 30kg do produto.

Quantidade: 13.000      **Valor Unit.: 35,00**      Total Item: 455.000,00

Item: 6      Unidade: KG      Marca: LA MAREA      Modelo:

Descrição: FILÉ DE PEIXE MERLUZA

Inf. detal.: FILÉ DE PEIXE MERLUZA. Carne de Merluza filetada, sem vísceras, osso, pele e espinhas. Registro do SIF. Produto deve seguir legislação vigente (Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05 - MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº 22 de 24/11/05, lei nº 10.674 de 16/05/03). Embalagem primária. Saco polietileno de baixa densidade contendo 1000g a 2000g do produto.

Quantidade: 6.500      **Valor Unit.: 33,00**      Total Item: 214.500,00

Item: 7      Unidade: KG      Marca: REGINA      Modelo:

Descrição: FRANGO. Corte de frango tipo coxa e sobrecoxa.

Inf. detal.: FRANGO. CORTE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA. Seguir legislação vigente (Portaria nº 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico.

Quantidade: 32.500      **Valor Unit.: 8,90**      Total Item: 289.250,00

Item: 8      Unidade: KG      Marca: REGINA      Modelo:

Descrição: FRANGO. Corte de frango tipo peito de frango.

Inf. detal.: FRANGO. CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO. Seguir legislação vigente (Portaria nº 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente)

Quantidade: 32.500      **Valor Unit.: 12,90**      Total Item: 419.250,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2018  
Processo Administrativo Nº 001/2018  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOSÉ MAURICIO MAGALHÃES JUNIOR  
Data de Publicação: 24/01/2018 20:06:09

TOTAL DO PROCESSO: **8.265.550,60**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**8.265.550,60**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 016 **Total: 3.084.250,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: DU BOI Modelo:  
Descrição: CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA.  
Quantidade: 9.100 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 209.300,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: DU BOI Modelo:  
Descrição: CARNE DE CHARQUE BOVINA.  
Quantidade: 6.500 **Valor Unit.: 19,80** Total Item: 128.700,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: MAFRIPAR Modelo:  
Descrição: CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA.  
Quantidade: 26.000 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 598.000,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: JC PESCADO Modelo:  
Descrição: PATINHO BOVINO  
Quantidade: 29.250 **Valor Unit.: 33,00** Total Item: 965.250,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: JC PESCADO Modelo:  
Descrição: "PEIXE EM POSTA "  
Quantidade: 13.000 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 312.000,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: JERI PESCADO Modelo:  
Descrição: FILÉ DE PEIXE MERLUZA  
Quantidade: 6.500 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 182.000,00

Item: 7 Unidade: KG Marca: DUDICO Modelo:  
Descrição: FRANGO. Corte de frango tipo coxa e sobrecoxa.  
Quantidade: 32.500 **Valor Unit.: 9,60** Total Item: 312.000,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: DUDICO Modelo:  
Descrição: FRANGO. Corte de frango tipo peito de frango.  
Quantidade: 32.500 **Valor Unit.: 11,60** Total Item: 377.000,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 016 **Total: 911.339,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FORMA FÁCIL Modelo:  
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE

Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 14,94</b>	Total Item: 97.110,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA EM PÓ SABOR MORANGO			
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 20,08</b>	Total Item: 65.260,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA EM PÓ SABOR CAFÉ COM LEITE.			
Quantidade: 1.950	<b>Valor Unit.: 23,10</b>	Total Item: 45.045,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA EM PÓ SABOR NAPOLITANO.			
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 20,08</b>	Total Item: 65.260,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: CANJA DE GALINHA COM LEGUMES.			
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 14,44</b>	Total Item: 18.772,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: CEREAL DE ARROZ.			
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 21,80</b>	Total Item: 28.340,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: CEREAL DE MILHO.			
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 21,80</b>	Total Item: 28.340,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: MUCILON	Modelo:
Descrição: CEREAL INFANTIL DE MULTICEREAIS			
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 28,00</b>	Total Item: 36.400,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: FARINHA LÁCTEA			
Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 24,50</b>	Total Item: 159.250,00	
Item: 10	Unidade: LATA	Marca: SUPRA SOYA	Modelo:
Descrição: LEITE DE SOJA			
Quantidade: 195	<b>Valor Unit.: 32,00</b>	Total Item: 6.240,00	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: MINGAU DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE SABOR LEITE CONDENSADO			
Quantidade: 5.200	<b>Valor Unit.: 14,50</b>	Total Item: 75.400,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU DE ARROZ COM FLOCOS DE MILHO SABOR LEITE CONDENSADO.			
Quantidade: 5.850	<b>Valor Unit.: 15,32</b>	Total Item: 89.622,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA COM CARNE E MOLHO DE TOMATE			
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 14,32</b>	Total Item: 46.540,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE

Item: 14	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA COM FRANGO E MOLHO DE TOMATE			
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 14,32</b>		Total Item: 46.540,00
Item: 15	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: MINGAU DE AVEIA SABOR BANANA.			
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 15,32</b>		Total Item: 49.790,00
Item: 16	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: MINGAU SABOR NAPOLITANO.			
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 16,44</b>		Total Item: 53.430,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 016	<b>Total: 1.988.539,80</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FORPAN	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO			
Quantidade: 26.000	<b>Valor Unit.: 3,20</b>		Total Item: 83.200,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: URBANO	Modelo:
Descrição: ARROZ INTEGRAL			
Quantidade: 26.000	<b>Valor Unit.: 7,10</b>		Total Item: 184.600,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: ITAGUARY	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO.			
Quantidade: 32.500	<b>Valor Unit.: 4,20</b>		Total Item: 136.500,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: ITAGUARY	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO.			
Quantidade: 32.500	<b>Valor Unit.: 4,20</b>		Total Item: 136.500,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA.			
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 6,70</b>		Total Item: 8.710,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO.			
Quantidade: 1.560	<b>Valor Unit.: 4,20</b>		Total Item: 6.552,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO.			
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 3,60</b>		Total Item: 11.700,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA.			
Quantidade: 13.000	<b>Valor Unit.: 4,32</b>		Total Item: 56.160,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: FIBRA	Modelo:
Descrição: FEIJÃO PRETO			
Quantidade: 13.000	<b>Valor Unit.: 6,60</b>		Total Item: 85.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE



Item: 10	Unidade: KG	Marca: FIBRA	Modelo:	
Descrição: FEIJÃO TIPO CORDA				
Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 5,20</b>			Total Item: 33.800,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: FIBRA	Modelo:	
Descrição: FEIJÃO DE MULATINHO.				
Quantidade: 13.650	<b>Valor Unit.: 5,20</b>			Total Item: 70.980,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: DULAR	Modelo:	
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS				
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 19,90</b>			Total Item: 64.675,00
Item: 13	Unidade: L	Marca: MARANGUAPE	Modelo:	
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL.				
Quantidade: 9.100	<b>Valor Unit.: 5,50</b>			Total Item: 50.050,00
Item: 14	Unidade: KG	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:	
Descrição: "LEITE EM PÓ INTEGRAL "				
Quantidade: 13.000	<b>Valor Unit.: 27,00</b>			Total Item: 351.000,00
Item: 15	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo:	
Descrição: MILHO PARA PIPOCA				
Quantidade: 520	<b>Valor Unit.: 5,84</b>			Total Item: 3.036,80
Item: 16	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo:	
Descrição: PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNE				
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 17,00</b>			Total Item: 55.250,00
Item: 17	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo:	
Descrição: PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA SABOR FRANGO				
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 17,00</b>			Total Item: 55.250,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: SUPESCA	Modelo:	
Descrição: SARDINHA ENLATADA				
Quantidade: 2.600	<b>Valor Unit.: 21,76</b>			Total Item: 56.576,00
Item: 19	Unidade: KG	Marca: BORDON	Modelo:	
Descrição: ALMÔNDEGAS BOVINAS AO MOLHO				
Quantidade: 17.940	<b>Valor Unit.: 30,00</b>			Total Item: 538.200,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 016		<b>Total: 1.658.904,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:	
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER.				
Quantidade: 15.600	<b>Valor Unit.: 10,66</b>			Total Item: 166.296,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:	
Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA				
Quantidade: 15.480	<b>Valor Unit.: 10,40</b>			Total Item: 160.992,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE**



Item: 3	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:	
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA. BISCOITO DOCE.				
Quantidade: 15.600	<b>Valor Unit.: 10,40</b>			Total Item: 162.240,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: FORTALEZA	Modelo:	
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO MINI-CRACKER.				
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 14,74</b>			Total Item: 153.296,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: MABEL	Modelo:	
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE BANANA COM CANELA.				
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 19,28</b>			Total Item: 200.512,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: COELHO	Modelo:	
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE.				
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 6,80</b>			Total Item: 70.720,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:	
Descrição: "BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE. "				
Quantidade: 15.600	<b>Valor Unit.: 11,94</b>			Total Item: 186.264,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:	
Descrição: "BISCOITO SORTIDO DOCE. "				
Quantidade: 15.600	<b>Valor Unit.: 11,94</b>			Total Item: 186.264,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: COELHO	Modelo:	
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE MILHO.				
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 4,90</b>			Total Item: 50.960,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: JM	Modelo:	
Descrição: "PÃO TIPO HOT DOG "				
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 9,20</b>			Total Item: 95.680,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: JM	Modelo:	
Descrição: "PÃO HAMBURGUER "				
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 9,20</b>			Total Item: 95.680,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: BONSABOR	Modelo:	
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS.				
Quantidade: 26.000	<b>Valor Unit.: 2,50</b>			Total Item: 65.000,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: BRANDINI	Modelo:	
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE.				
Quantidade: 26.000	<b>Valor Unit.: 2,50</b>			Total Item: 65.000,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 016		<b>Total: 622.517,80</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: DACASA	Modelo:	
Descrição: "ALHO PICADO COM ERVAS. "				
Quantidade: 7.150	<b>Valor Unit.: 20,00</b>			Total Item: 143.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE

Item: 2	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: "TEMPERO COMPLETO EM PÓ SEM PIMENTA "			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 8,30</b>		Total Item: 83.000,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: PURO	Modelo:
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO.			
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 6,90</b>		Total Item: 8.970,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO.			
Quantidade: 2.600	<b>Valor Unit.: 9,20</b>		Total Item: 23.920,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: POLPA DE TOMATE			
Quantidade: 6.800	<b>Valor Unit.: 9,00</b>		Total Item: 61.200,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: BONARE	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE.			
Quantidade: 2.600	<b>Valor Unit.: 2,98</b>		Total Item: 7.748,00
Item: 7	Unidade: GRF	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO.			
Quantidade: 5.850	<b>Valor Unit.: 6,18</b>		Total Item: 36.153,00
Item: 8	Unidade: GRF	Marca: SALADA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE GIRASSOL REFINADO.			
Quantidade: 6.800	<b>Valor Unit.: 11,58</b>		Total Item: 78.744,00
Item: 9	Unidade: GRF	Marca: FIGUEIRA	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL.			
Quantidade: 2.600	<b>Valor Unit.: 2,10</b>		Total Item: 5.460,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: MAR E SOL	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO.			
Quantidade: 4.810	<b>Valor Unit.: 0,88</b>		Total Item: 4.232,80
Item: 11	Unidade: L	Marca: IMPERIAL	Modelo:
Descrição: SUCO DE ACEROLA.			
Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 5,16</b>		Total Item: 33.540,00
Item: 12	Unidade: L	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO DE CAJU.			
Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 3,30</b>		Total Item: 21.450,00
Item: 13	Unidade: L	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO DE GOIABA.			
Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 4,68</b>		Total Item: 30.420,00
Item: 14	Unidade: L	Marca: DA FRUTA	Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE

Descrição: SUCO DE MARACUJÁ.

Quantidade: 6.500                    **Valor Unit.: 6,72**

Total Item: 43.680,00

Item: 15      Unidade: KG                    Marca: ITAFRUT                    Modelo:

Descrição: "POLPA DE FRUTAS "

Quantidade: 8.200                    **Valor Unit.: 5,00**

Total Item: 41.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2018  
Processo Administrativo Nº 001/2018  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOSÉ MAURICIO MAGALHÃES JUNIOR  
Data de Publicação: 24/01/2018 20:06:09

TOTAL DO PROCESSO: **8.265.550,60**

**TOTAL DA PROPOSTA** **8.265.550,60**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 016 **Total: 3.084.250,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: DU BOI Modelo:  
Descrição: CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA.  
Quantidade: 9.100 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 209.300,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: DU BOI Modelo:  
Descrição: CARNE DE CHARQUE BOVINA.  
Quantidade: 6.500 **Valor Unit.: 19,80** Total Item: 128.700,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: MAFRIPAR Modelo:  
Descrição: CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA.  
Quantidade: 26.000 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 598.000,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: JC PESCADO Modelo:  
Descrição: PATINHO BOVINO  
Quantidade: 29.250 **Valor Unit.: 33,00** Total Item: 965.250,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: JC PESCADO Modelo:  
Descrição: "PEIXE EM POSTA "  
Quantidade: 13.000 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 312.000,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: JERI PESCADO Modelo:  
Descrição: FILÉ DE PEIXE MERLUZA  
Quantidade: 6.500 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 182.000,00

Item: 7 Unidade: KG Marca: DUDICO Modelo:  
Descrição: FRANGO. Corte de frango tipo coxa e sobrecoxa.  
Quantidade: 32.500 **Valor Unit.: 9,60** Total Item: 312.000,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: DUDICO Modelo:  
Descrição: FRANGO. Corte de frango tipo peito de frango.  
Quantidade: 32.500 **Valor Unit.: 11,60** Total Item: 377.000,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 016 **Total: 911.339,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FORMA FÁCIL Modelo:  
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE



Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 14,94</b>	Total Item: 97.110,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA EM PÓ SABOR MORANGO			
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 20,08</b>	Total Item: 65.260,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA EM PÓ SABOR CAFÉ COM LEITE.			
Quantidade: 1.950	<b>Valor Unit.: 23,10</b>	Total Item: 45.045,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA EM PÓ SABOR NAPOLITANO.			
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 20,08</b>	Total Item: 65.260,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: CANJA DE GALINHA COM LEGUMES.			
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 14,44</b>	Total Item: 18.772,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: CEREAL DE ARROZ.			
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 21,80</b>	Total Item: 28.340,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: CEREAL DE MILHO.			
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 21,80</b>	Total Item: 28.340,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: MUCILON	Modelo:
Descrição: CEREAL INFANTIL DE MULTICEREAIS			
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 28,00</b>	Total Item: 36.400,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: FARINHA LÁCTEA			
Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 24,50</b>	Total Item: 159.250,00	
Item: 10	Unidade: LATA	Marca: SUPRA SOYA	Modelo:
Descrição: LEITE DE SOJA			
Quantidade: 195	<b>Valor Unit.: 32,00</b>	Total Item: 6.240,00	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: MINGAU DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE SABOR LEITE CONDENSADO			
Quantidade: 5.200	<b>Valor Unit.: 14,50</b>	Total Item: 75.400,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU DE ARROZ COM FLOCOS DE MILHO SABOR LEITE CONDENSADO.			
Quantidade: 5.850	<b>Valor Unit.: 15,32</b>	Total Item: 89.622,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA COM CARNE E MOLHO DE TOMATE			
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 14,32</b>	Total Item: 46.540,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE**



Item: 14	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:	
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA COM FRANGO E MOLHO DE TOMATE				
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 14,32</b>			Total Item: 46.540,00
Item: 15	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:	
Descrição: MINGAU DE AVEIA SABOR BANANA.				
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 15,32</b>			Total Item: 49.790,00
Item: 16	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:	
Descrição: MINGAU SABOR NAPOLITANO.				
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 16,44</b>			Total Item: 53.430,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 016		<b>Total: 1.988.539,80</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FORPAN	Modelo:	
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO				
Quantidade: 26.000	<b>Valor Unit.: 3,20</b>			Total Item: 83.200,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: URBANO	Modelo:	
Descrição: ARROZ INTEGRAL				
Quantidade: 26.000	<b>Valor Unit.: 7,10</b>			Total Item: 184.600,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: ITAGUARY	Modelo:	
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO.				
Quantidade: 32.500	<b>Valor Unit.: 4,20</b>			Total Item: 136.500,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: ITAGUARY	Modelo:	
Descrição: ARROZ BRANCO.				
Quantidade: 32.500	<b>Valor Unit.: 4,20</b>			Total Item: 136.500,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA.				
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 6,70</b>			Total Item: 8.710,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: BRANDINI	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO.				
Quantidade: 1.560	<b>Valor Unit.: 4,20</b>			Total Item: 6.552,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: BRANDINI	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO.				
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 3,60</b>			Total Item: 11.700,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: MARATÁ	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA.				
Quantidade: 13.000	<b>Valor Unit.: 4,32</b>			Total Item: 56.160,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: FIBRA	Modelo:	
Descrição: FEIJÃO PRETO				
Quantidade: 13.000	<b>Valor Unit.: 6,60</b>			Total Item: 85.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE



Item: 10	Unidade: KG	Marca: FIBRA	Modelo:
Descrição: FEIJÃO TIPO CORDA			
Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 5,20</b>	Total Item: 33.800,00	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: FIBRA	Modelo:
Descrição: FEIJÃO DE MULATINHO.			
Quantidade: 13.650	<b>Valor Unit.: 5,20</b>	Total Item: 70.980,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: DULAR	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS			
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 19,90</b>	Total Item: 64.675,00	
Item: 13	Unidade: L	Marca: MARANGUAPE	Modelo:
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL.			
Quantidade: 9.100	<b>Valor Unit.: 5,50</b>	Total Item: 50.050,00	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
Descrição: "LEITE EM PÓ INTEGRAL "			
Quantidade: 13.000	<b>Valor Unit.: 27,00</b>	Total Item: 351.000,00	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: MILHO PARA PIPOCA			
Quantidade: 520	<b>Valor Unit.: 5,84</b>	Total Item: 3.036,80	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNE			
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 17,00</b>	Total Item: 55.250,00	
Item: 17	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA SABOR FRANGO			
Quantidade: 3.250	<b>Valor Unit.: 17,00</b>	Total Item: 55.250,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: SUPESCA	Modelo:
Descrição: SARDINHA ENLATADA			
Quantidade: 2.600	<b>Valor Unit.: 21,76</b>	Total Item: 56.576,00	
Item: 19	Unidade: KG	Marca: BORDON	Modelo:
Descrição: ALMÔNDEGAS BOVINAS AO MOLHO			
Quantidade: 17.940	<b>Valor Unit.: 30,00</b>	Total Item: 538.200,00	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 016	<b>Total: 1.658.904,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER.			
Quantidade: 15.600	<b>Valor Unit.: 10,66</b>	Total Item: 166.296,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA			
Quantidade: 15.480	<b>Valor Unit.: 10,40</b>	Total Item: 160.992,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE**



Item: 3	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA. BISCOITO DOCE.			
Quantidade: 15.600	<b>Valor Unit.: 10,40</b>		Total Item: 162.240,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: FORTALEZA	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO MINI-CRACKER.			
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 14,74</b>		Total Item: 153.296,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: MABEL	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE BANANA COM CANELA.			
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 19,28</b>		Total Item: 200.512,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE.			
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 6,80</b>		Total Item: 70.720,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: "BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE. "			
Quantidade: 15.600	<b>Valor Unit.: 11,94</b>		Total Item: 186.264,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: "BISCOITO SORTIDO DOCE. "			
Quantidade: 15.600	<b>Valor Unit.: 11,94</b>		Total Item: 186.264,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE MILHO.			
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 4,90</b>		Total Item: 50.960,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: JM	Modelo:
Descrição: "PÃO TIPO HOT DOG "			
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 9,20</b>		Total Item: 95.680,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: JM	Modelo:
Descrição: "PÃO HAMBURGUER "			
Quantidade: 10.400	<b>Valor Unit.: 9,20</b>		Total Item: 95.680,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: BONSABOR	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS.			
Quantidade: 26.000	<b>Valor Unit.: 2,50</b>		Total Item: 65.000,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE.			
Quantidade: 26.000	<b>Valor Unit.: 2,50</b>		Total Item: 65.000,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 016	<b>Total: 622.517,80</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: DACASA	Modelo:
Descrição: "ALHO PICADO COM ERVAS. "			
Quantidade: 7.150	<b>Valor Unit.: 20,00</b>		Total Item: 143.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE



Item: 2	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: "TEMPERO COMPLETO EM PÓ SEM PIMENTA "			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 8,30</b>	Total Item: 83.000,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: PURO	Modelo:
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO.			
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.: 6,90</b>	Total Item: 8.970,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO.			
Quantidade: 2.600	<b>Valor Unit.: 9,20</b>	Total Item: 23.920,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: POLPA DE TOMATE			
Quantidade: 6.800	<b>Valor Unit.: 9,00</b>	Total Item: 61.200,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: BONARE	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE.			
Quantidade: 2.600	<b>Valor Unit.: 2,98</b>	Total Item: 7.748,00	
Item: 7	Unidade: GRF	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO.			
Quantidade: 5.850	<b>Valor Unit.: 6,18</b>	Total Item: 36.153,00	
Item: 8	Unidade: GRF	Marca: SALADA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE GIRASSOL REFINADO.			
Quantidade: 6.800	<b>Valor Unit.: 11,58</b>	Total Item: 78.744,00	
Item: 9	Unidade: GRF	Marca: FIGUEIRA	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL.			
Quantidade: 2.600	<b>Valor Unit.: 2,10</b>	Total Item: 5.460,00	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: MAR E SOL	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO.			
Quantidade: 4.810	<b>Valor Unit.: 0,88</b>	Total Item: 4.232,80	
Item: 11	Unidade: L	Marca: IMPERIAL	Modelo:
Descrição: SUCO DE ACEROLA.			
Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 5,16</b>	Total Item: 33.540,00	
Item: 12	Unidade: L	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO DE CAJU.			
Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 3,30</b>	Total Item: 21.450,00	
Item: 13	Unidade: L	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO DE GOIABA.			
Quantidade: 6.500	<b>Valor Unit.: 4,68</b>	Total Item: 30.420,00	
Item: 14	Unidade: L	Marca: DA FRUTA	Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
GRANJA-CE



Descrição: SUCO DE MARACUJÁ.

Quantidade: 6.500                      **Valor Unit.: 6,72**

Total Item: 43.680,00

Item: 15      Unidade: KG                      Marca: ITAFRUT                      Modelo:

Descrição: "POLPA DE FRUTAS "

Quantidade: 8.200                      **Valor Unit.: 5,00**

Total Item: 41.000,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*